Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio

Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 86.960.721/0001-69 DUNS®: 914093559

Razio Social: J L M DE ALMEIDA

Nome Fantasia: 4X4 RENT A CAR

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/05/2025
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

MEL: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 13/11/2024 Automatica
FGTS Validade: 29/07/2024 Automatica
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 01/01/2025 Automatica

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 13/08/2024
Receita Municipal Validade: 03/10/2024

VI - Qualificagio Econémico-Financeira

Validade: 31/05/2025
Emitido em: 23/07/2024 08:46 1 de 1

CPF: 077 XXX . XXX-95 Nome: LUMA LORRAINNY DA COSTA SILVA
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 86.960.721/0001-69 DUNS®: 914093559
Razio Social: J L M DE ALMEIDA
Nome Fantasia: 4X4 RENT A CAR

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 23/07/2024 08:47 1
CPF: 077.XXX.XXX-95  Nome: LUMA LORRAINNY DA COSTA SILVA

de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPYYJ: 86.960.721/0001-69 DUNS®: 914093559
Razio Social: J L M DE ALMEIDA
Nome Fantasia: 4X4 RENT A CAR

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 23/07/2024 08:47
CPE: 077.XXX.XXX-95  Nome: LUMA LORRAINNY DA COSTA SILVA

1de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:

Razao Social:

Nome Fantasia:
Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

86.960.721/0001-69

J L M DE ALMEIDA
4X4 RENT A CAR
Credenciado

DUNS®: 914093559

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI
12/05/2023

0019486-51.2022 Nuamero do Contrato: CT23/2022

por descumprimento de obriga¢bes contratuais relacionadas ao objeto do
Contrato TRE-PI n* 23/2022, constantes do Termo de Referéncia n* 11/2022

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 3:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

170032 - SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACAO DO MF - PI
10/01/2008

103840007672004

EH APLICADA PENALIDADE DE ADVERTENCIA PELOS MOTIVOS JA
EXPOSTOS NAS APLICACOES ANTERIORES DO MESMO CONTRATO
NR. 003/2004

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:
Descrigio/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. 1

170032 - SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACAO DO MF - PI
10/01/2008

103840007672004

EH APLICADA A PENALIDADE DE ADVERTENCIA POR EXECUCAO
INADEQUADA DO OBJETO DO CONTRATO DE LOCACAO DE
VEICULOS NR 003/2004.

Emitido em: 23/07/2024 08:47

CPF: 077 XXX XXX-95

1de 5
Nome: LUMA LORRAINNY DA COSTA SILVA



Ocorréncia 4:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 5:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

170032 - SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACAO DO MF - PI
10/01/2008

103840007672004

EH APLICADA A PENALIDADE DE ADVERTENCIA POR EXECUCAO
INADEQUADA DO OBJETO DE CONTRATO DE LOCACAO DE
VEICULOS NR 003/2004.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 6:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

154048 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
10/06,/2022

23111.046217/2021 Nuamero do Contrato: 33/2017

Descumprimento de obrigagdes contratuais, em virtude da nio manutengio
durante toda a vigéncia do contrato, das condig¢bes de habilitagio exigidas na
licitagdo referente ao contrato n* 33/2017 item 14.2.1 do Termo de Referéncia.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 7:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

154048 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
23/12/2019

23111071833201990 Numero do Contrato: 332017
Atraso na substituicio de veiculos.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 8:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI
21/03/2011

369/10-SADP 39022 Nuamero do Contrato: 41/2010

Descumprimento parcial do Contrato TRE-PI n* 41/2010,n30 prestou servigos
com quaolidade e eficiéncia, principalmente pela péssima situacio dos veiculos
disponibilizados.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

70007 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA
05/02/2019 Valor da Multa: R$ 5.174,30
18854/2018 Nuamero do Contrato: 238/2018 e 304/2018

Descumprimento ao item 8 do Termo de Referéncia, Anexo I, dos contratos n®s
238 e 304/2018

Emitido em: 23/07/2024 08:47

CPF: 077 XXX XXX-95

2de 5
Nome: LUMA LORRAINNY DA COSTA SILVA



Ocorréncia 9:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 10:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

70007 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA
23/03/2017 Valor da Multa: R$ 26.809,48
19476/2016

Multa de 10% do valor contratado por descumprimento contratual

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 11:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

70007 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA
17/11/2023 Valor da Multa: R$ 2.556,94
2022.0.0000086992 Nuamero do Contrato: 053/2022

Aplicagio de penalidade de multa no valor de R$ 2.556,94 (dois mil,
quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa e quatro centavos), pelo
descumprimento das obrigacbes contratuais previstas no CT. 53/2022, clausula
décima segunda, item 12.1, alineas "b", "d" e "f".

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 12:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

154048 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
03/07/2023 Valor da Multa: R$ 2.032,26
23111014416202383 Nuamero do Contrato: 332017

Multa por inexecugio parcial das obrigacdes assumidas.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

154048 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
23/12/2019 Valor da Multa: R$ 3.943,48
23111071833201990 Nuamero do Contrato: 332017
Atraso na substituicio de veiculos.

Emitido em: 23/07/2024 08:47

CPF: 077 XXX XXX-95

3de 5
Nome: LUMA LORRAINNY DA COSTA SILVA



Ocorréncia 13:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 14:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

70007 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA

16/03/2021 Valor da Multa: R$ 1.262,35

23.640/2020 Numero do Contrato: 59/2020

HUGO PEREIRA FILHO, Diretor-Geral do TRE-CE, no wusode sua
competéncia, FAZ SABER que RECONSIDERA a decisio anterior que aplicou
penalidade 3 recorrente, ] L DE ALMEIDA, CNPJ: 86.960.721/0001-69, na
monta de R$ 22.187,94 e DECIDE pela aplicagio i empresa citada da
penalidade de multa pelo inadimplemento parcial do objeto contratado, com
dosimetria  proporcional 3 quantidade de rotas que apresentaram

irregularidades dentro de cada lote, assim calculada: Valor da Multa: R$
1.262,35.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 15:

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72
Retardamento da execu¢io do objeto ou nio manutengio da proposta

70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI

Uniio

Determinado

18/05/2017 Prazo Final: 18/06/2017
209/2017 Nuamero do Contrato: PE 21/2016

Em face do nio envio da proposta, conduta tipificada no artigo 7* da Lei n*
10.520/2002, e prevista no item 14.1.5 do edital do PE n® 21/2016.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Niumero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Legado

70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI

2522008

Aplicagio de penalidade de MULTA, prevista na Clausula Décima, item
3,alinea ¢ do Contrato TRE/PI n. 57/2008, com fulcro no art. 7 dalei n.
10.520/02, devido ao descumprimento de obrigagdes constantesda Clausula
Sétima do referido instrumento contratual, ficando aempresa ciente de que sua
conduta nio encontra justificativa no Direitnem nas circunstincias faticas que
permearam o caso posto a apreciagiocompetindo-lhe, doravante, agir com

maior zelo e diligéncia nos seusfuturos negocios com este TRE/PIL. (Processo
Administrativo n.252/2008- SADP: 35922/2008).

Emitido em: 23/07/2024 08:47

CPF: 077 XXX XXX-95
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Nome: LUMA LORRAINNY DA COSTA SILVA



Relatério de Ocorréncias Ativas

Ocorréncia 16:

Tipo Ocorréncia: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.

UASG Sancionadora: 70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI
Impeditiva: Nio

Numero do Processo: ~ 3202/2014 Numero do Contrato: 041/2014

Descri¢ao/Justificativa: O Tribunal Regional Eleitoral do Piaui, tendo em vista o trinsito em julgado
da decisio exarada nos autos do Processo Administrativo Digital n 3202/2014,
aplica em desfavor da Empresa J. L. M. de Almeida - CNPJ: 86.960.721/0001-69,
a penalidade de multa no valor de R$ 64,60 (sessenta e quatro reais e sessenta
centavos), por descumprimento do disposto nos itens 2.4.1, 2.4.3, 2.2.1 e 2.4.4
do Contrato TRE-PI N 041/2014.

Emitido em: 23/07/2024 08:47 5de 5
CPF: 077 XXX.XXX95  Nome: LUMA LORRAINNY DA COSTA SILVA



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas el etronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A informac3o relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consultarealizada em: 23/07/2024 08:51:12

I nfor macdes da Pessoa Juridica:

Razéo Social: J L M DE ALMEIDA
CNPJ: 86.960.721/0001-69

Resultados da Consulta Eletr énica:

Org&o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes | nidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeispor Ato de I mprobidade Administrativa
elnelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas | nidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizacéo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lel n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lel n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lel n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: JOSE LAEL MARQUESDE ALMEIDA
CPF/CNPJ: 386.942.553-91

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral daUni&o, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJCPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacao vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢fes que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram qualquer das punices
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estéo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 10:34:52 do dia 23/07/2024 , com validade até o dia 22/08/2024.

Link para consulta da verificacdo da certid@o https:.//certidoes.cqu.gov.br/
Cadigo de controle da certiddo: 3F1ruV4gEd2sgSkOc7eV

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (23/07/2024 as 10:36) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 386.942.553-91.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
669F.B1EA.12D7.A802 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 23/07/2024 as 10:36:42 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=669F.B1EA.12D7.A802&cpfCnpj=38694255391

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certiddo negativa correcional - Agentes Publicos (ePAD e CGU-PAD)
Consultado: JOSE LAEL MARQUESDE ALMEIDA
CPF/CNPJ: 386.942.553-91

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informagdes prestadas pelas
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da Uni&o, e ndo substituem as informacdes
constantes dos assentamentos funcionais.

(0] eo consolidam informagdes sobre 0s
procedimentos disciplinares no ambito dos 6rgéos, entidades, empresas plblicas e sociedades de economia mista do Poder
Executivo Federal.

Certidao emitida as 10:37:49 do dia 23/07/2024 , com validade até o dia 22/08/2024.

Link para consulta da verificagdo da certiddo https://certidoes.cqu.gov.br/

Cadigo de controle da certiddo: sQRpNtLHP7mvyKKUPrHu

Qualquer rasura ou emenda invalidar& este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/atividade-disciplinar/cgu-pad
https://corregedorias.gov.br/assuntos/sistemas/epad
https://certidoes.cgu.gov.br/

